МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 марта 2011 г. N 52-РМ

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ГРАНИЦ ПЛАНИРУЕМОГО К ОРГАНИЗАЦИИ ПРИРОДНОГО ПАРКА

"ВЕРХНЕРУЗСКО-МОСКВОРЕЦКИЙ"

В соответствии с Протоколом совещания в Министерстве экологии и природопользования Московской

области от 10.03.2011 по вопросу корректировки границ планируемого к организации природного парка
"Верхнерузско-Москворецкий", с учетом социального и жилищного строительства Можайского
муниципального района Московской области, проведенного по поручению первого заместителя
Председателя Правительства Московской области И.О. Пархоменко от 01.03.2011 N 3-911/1:

1. Создать Рабочую группу по решению вопроса об установлении границ планируемого к организации
природного парка "Верхнерузско-Москворецкий" (далее - Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).
3. Рабочей группе в срок до 01.06.2011 подготовить план мероприятий по решению вопроса об

установлении границ планируемого к организации природного парка "Верхнерузско-Москворецкий" с учетом
Схемы территориального планирования Можайского муниципального района Московской области и
Генерального плана развития Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя министра
экологии и природопользования Правительства Московской области А.Л. Красикова.

Министр

А.С. Качан

Утвержден
распоряжением Министерства

экологии и природопользования
Московской области

от 31 марта 2011 г. N 52-РМ

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ

ПЛАНИРУЕМОГО К ОРГАНИЗАЦИИ ПРИРОДНОГО ПАРКА
"ВЕРХНЕРУЗСКО-МОСКВОРЕЦКИЙ"

    Красиков                       - первый заместитель министра экологии и

    Александр Леонидович             природопользования Правительства

                                     Московской области (председатель

                                     Рабочей группы)

    Гильденскиольд                 - заместитель министра экологии и

    Сергей Русланович                природопользования Правительства

                                     Московской области - начальник

                                     Управления природопользования

                                     Минэкологии Московской области (первый

                                     заместитель председателя Рабочей

                                     группы)

    Ожерельев                      - заместитель начальника Управления

    Александр Викторович             природопользования Минэкологии

                                     Московской области (второй заместитель

                                     председателя Рабочей группы)

    Дуванова                       - начальник Комплексной мастерской

    Ирина Михайловна                 Генерального плана Московской области

                                     ГУП МО "НИиПИ градостроительства" (по

                                     согласованию)

    Ермакова                       - заведующий Отделом обеспечения

    Елена Александровна              разработки и реализации Генерального

                                     плана развития Московской области

                                     Главного управления архитектуры и

                                     градостроительства Московской области

                                     (по согласованию)

    Кафидова                       - заместитель заведующего отделом охраны

    Ольга Александровна              окружающей среды и мониторинга

                                     Управления природопользования

                                     Минэкологии Московской области

                                     (секретарь Рабочей группы)

    Клименко                       - заместитель начальника отдела по

    Сергей Анатольевич               охране окружающей среды и

                                     землепользованию Управления сельского

                                     хозяйства, землепользования и охраны

                                     окружающей среды администрации

                                     Можайского муниципального района

                                     Московской области (по согласованию)

    Николаева                      - заместитель заведующего отделом

    Виктория Витальевна              правовой экспертизы Правового

                                     управления Минэкологии Московской

                                     области

    Русанов                        - Президент Некоммерческой организации

    Александр Владимирович           Природоохранный фонд "Верховье" (по

                                     согласованию)

    Смирнова                       - начальник Отдела охраны окружающей

    Светлана Юрьевна                 среды ГУП МО "НИиПИ

                                     градостроительства" (по согласованию)